2

Архангельская область

Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов Пинежского муниципального округа
Архангельской области (первого созыва)
(очередное двенадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2025 года № 211
с. Карпогоры

О внесении изменений в Порядок предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Пинежского муниципального округа Архангельской области и в целях повышения качества нормативных правовых  актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пинежского муниципального округа Архангельской области в прокуратуру Пинежского района для проверки на предмет законности и проведения антикоррупционной экспертизы, утвержденный  решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 01 ноября 2024 года № 183 следующие дополнения:

1) В пункте 1 статьи 3 после слов «за 7 рабочих дней» дополнить словами «до дня утверждения Главой Пинежского муниципального округа Архангельской области или администрацией Пинежского муниципального округа Архангельской области или»
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике Пинежского муниципального округа Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Пинежского муниципального округа                                          Е. М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А.Колик